OBSERVATIO XVIII.

Ius cogendi cerevisiarum regulariter , ad uinum adustum, extendi nequit.

Ratio est, quia haec sunt obiecta, plane diuersa. Aliud est cerevisia, aliud uinum adustum, Brandwein. Ab uno ad alterum ualide argumentum duci nequit. Accedit, quod huiusmodi cogendi ius odiosum sit, commercii libertatem impediens, adeoque omnibus modis restringi et coarctari debeat. Ita iudicauit Curia Provin-

uincialis Vitembergensis, in Termine Quasimodogeniti
1725. in causa Elisabeth Schmiedin contra N. N.
Verb. Daß in erster Instanz übel verfahren / und wohl ap-
pelliret / derowegen die fol. 4. b beständliche Auslage hinwieder
billig zu cassiren/ immassen wir sie hiermit cassiren und aufheben/
und ist Appellat zuförderst sein angegebenes Befugniß/ in Erwe-
gung/ daß der Bierzwang kein ius cogendi, wegen des Brandte-
weins / in sich begreifset / noch von jenem auf dieses alsofort zu
schließen/ in Sächz. Frist/ Appellanten Gegenbeweß/ und andere
rechtliche Nothdurft in ebenmäßiger Frist / auch beyden Theilen
die Endesdelation vorbehältlich/ zu erweisen schuldig. V. N. W.

OBSERVATIO XIX.

Quando tituli iusti probatio possessori, per rem
iudicatam , iniuncta , longissimi temporis
praescriptionem probari , sufficit.

De praescriptione longi temporis, quae usucaptioni ae-
quiparata , res expedita est ; cum inter eius requisita
etiam iustus titulus sit. Sed idem hoc etiam, de praescrip-
tione longissimi temporis, nec non immemoriali, dicen-
dum ; In utraque enim, temporis lapsus , tituli defectum
supplet, eiusque loco est. Ita Ordo Vitemberg. Men. Maj.
1724. ad Requisitionem der Gräffl. Lippischen Regierung/ in
causa Bierengens zu Stadenhausen/ contra Windmeyers. verb.
die Praescriptio longissimi temporis aber / propter lon-
gissimam possessionem, loco tituli ist/ und / wenn Beweß eis-
nes iusti tituli erkannt / davor anzunehmen ic.

OBSERVATIO XX.

Retractus conuentionalis , non minus ac genti-
litius , etiam in uenditionibus sub hasta , lo-
cum habet.

D 3

De

De retractu gentilitio, qui, ob consanguinitatem, ex legge competit, uid. 5. Feud. 13. 2. F. 26. dubitandum non est; cum, ex illo, redhibitoria actio, in rem scripta, descendat; HAHN. ad WESENBEC. d. rescind. uend. uerb. retractu. Sed neque, in conuentionali, aliud obtinere debet. Nulla enim hic solida diuersitatis ratio, inter venditionem publicam, atque priuatam, ostendi potest. Neutra tanto effectu pollet, ut ad ius, tertio quaesitum, inter uertendum, ualeat. Neque leges, inter utramque, ullum discrimen constituant. Add. l. 16. d. reb. auctor. iud. poss. Planne, si adiudicatio, quae loco traditionis est, acceperit, retractum conuentionalem, quippe qui regulariter non nisi ius personale parit, cessare, manifestum est. In quem sensum accipienda Par. 2. C. 32. §. Aber da diffalls. Ita Ordo Vitemberg. respondit Mensl. Maj. 1725. ad interrogationem Ludewig Adolphen von Baumgarten zu Connewitz uerb. Obwohl einige Rechts-Lehrer in denen Gedanken stehen / daß in venditione sub hasta, weder der retractus conuentionalis, noch auch gentilitius, statt habe.